



Datum
2020-01-30
Adress

Yttrande

Diarienummer
SN-2019-1566

Till
Kommunfullmäktige

Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om äldre på ungdomsbesök STK-2019-1482

Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Servicenämnden har i sin förvaltning avdelningen skolrestauranger vars grunduppdrag är att laga och servera frukost, lunch och mellanmål till grundskolan, gymnasiet samt några förskolor. Servicenämnden ser några faktorer som gör det svårt att genomföra förslaget:

- Skolorna är inte en offentlig plats.
- Arbete med hållbarhet och ekonomi gör att det sällan finns mat över att erbjuda till externa kunder.
- Hårt ansträngda måltidsscheman i skolrestaurangerna.
- Risk att konkurrera på ojämlika villkor på marknaden.

Servicenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Yttrande

Servicenämnden har i sin förvaltning avdelningen skolrestauranger vars grunduppdrag är att laga och servera frukost, lunch och mellanmål till grundskolan, gymnasiet samt några förskolor. Servicenämnden svarar därför enbart på förslaget att undersöka möjligheten för människor som får mat i hemtjänsten att äta på skolorna.

Skolrestaurangerna är lokaler som ligger under förskolenämndens, grundskolenämndens respektive gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ansvarsområden. Förskolor och skolor är inte en offentlig plats. På förskolor och skolorna har vi elever med skyddad identitet och sekretesskraven kring förskolebarn och elever är höga. Medarbetare, inhyrda entreprenörer och andra vuxna som vistas regelbundet i förskolor och skolor ska alla ha genomgått en

registerkontroll enligt lag. Det vore därför olyckligt att öppna skolorna för besök från allmänheten.

Det finns fler faktorer som gör det svårt att genomföra förslaget. Idag är vi oerhört medvetna om matens miljöpåverkan och stadens nämnder har en begränsad ekonomi. Därför strävar skolrestauranger efter att tillaga så exakt antal portioner som möjligt. Om det trots detta blir mat över snabbkyls denna och återanvänds som komplementär rätt eller mellanmål vid ett senare tillfälle. Därför är tillgången till mat för externa kunder mycket begränsad för att inte säga obefintlig. Tidspressen i våra skolrestauranger är idag väldigt stor och många skolor berättar om hårt ansträngda måltidsscheman för att hinna servera alla elever, städa och sedan åter öppna för servering av fritidsmellanmål. En ytterligare kundgrupp blir därför svår att klara av. Kommunen ska också vara ytterst försiktig med att ge sig in i de områden som tillhör den öppna marknaden då vi annars riskerar att konkurrera på ojämlika villkor.

Med det som beskrivits ovan föreslår servicenämnden kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Josefin Haugthon